**EVS b. HAVLİ**

(أوس بن خولى)

Ebû Leylâ Evs b. Havlî
b. Abdillâh el-Ensârî el-Hazrecî
(ö. 35/655 [?])

Sahâbî.

Annesi Cemîle bint Übey, münafıklığı ile meşhur Abdullah b. Übey b. Selûl'ün kardeşidir. İslâm'ın ilk yıllarında okuma yazma bilen az saydaki sahâbilerden biri olan Evs Hz. Peygamber'in vahiy kâtiplerindendi. İyi yüzmeye ve ok atmadaki maharetiyle de bilinirdi.

Müsned, I, 260; İbn Mâce, "Cenâ'iz", 65; İbn Sa'd, eṭ-Ṭabaḳât, III, 542-543; İbn Abdülber, el-İstî'âb, I, 77-78; İbn Beşkûvâl, Ğavâmiżü'l-esmâ' i'l-mübheme (nşr. İzzeddin Ali Seyyid — Muhammed Kemâleddin İzzeddin), Beyrut 1987, II, 602-603; İbnü'l-Esrî, Üsdü'l-ğâbe, I, 170; a.mlf., el-Lübâb, I, 471; İbn Hacer, el-İşâbe, I, 84; M. Mustafa el-Azamî, Küttâbü'n-nebî, Riyad 1401/1981, s. 46-47.

MEHMET ALİ SÖNMEZ

**EVS b. SÂMİT**

(أوس بن الصامت)

Karısı Havle bint Mâlik'i boşamaya kalkması üzerine zihâr\* âyetinin inmesine sebep olan sahâbî
(bk. HAVLE bint MÂLİK).

**EVSÂFÜ'İ-EŞRÂF**

(أوصاف الأشراف)

Nasîrüddîn-i Tûsî'nin
(ö. 672/1274)
sülûkün merhalelerini anlatan
Farsça tasavvufî ve ahlâkî risâlesi.

Müellif bu risâlesini, meşhur eseri *Aḫ-lâḳ-ı Nâsırî*'den daha sonra Şemseddin Muhammed b. Muhammed el-Cüveynî'nin isteği üzerine kaleme almıştır. *Evsâf-ü'l-eşrâf*, bir münâcât ve kısa bir önsözden sonra altı bölüme (bab) ayrılmış, ilk beş bölüm de kendi içinde altı kısma (fasıl) bölünmüştür.